



شرکت: <b>بازرگانی آفتاب درخشان خاورمیانه</b>	سرمایه ثبت شده: <b>100,000</b>
نماد: <b>خاورمیانه5</b>	سرمایه ثبت نشده: <b>0</b>
کد صنعت (ISIC):	اطلاعات و صورت‌های مالی میاندوره‌ای <b>6 ماهه</b> منتهی به <b>1398/03/31</b> (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: <b>1398/09/30</b>	وضعیت ناشر: <b>ثبت نشده نزد سازمان</b>

## نظر حسابرس

گزارش بررسی اجمالی	بازرگانی آفتاب درخشان خاورمیانه
به هیئت مدیره	
<b>بند مقدمه</b>	
<p>1. صورتهای مالی شرکت بازرگانی آفتاب درخشان خاورمیانه (سهامی خاص) شامل صورت وضعیت مالی به تاریخ 31 خرداد ماه 1398 و صورتهای سود و زیان، تغییرات در حقوق مالکانه و جریانهای نقدی برای دوره مالی میانی شش ماهه منتهی به تاریخ مزبور، همراه با یادداشتهای توضیحی 1 تا 27 پیوست، مورد بررسی اجمالی این موسسه قرار گرفته است. مسئولیت صورتهای مالی میاندوره ای با هیأت مدیره شرکت است. مسئولیت این موسسه، بیان نتیجه گیری درباره صورتهای مالی یاد شده براساس بررسی اجمالی انجام شده است.</p>	
<b>بند دامنه بررسی اجمالی</b>	
<p>2. بررسی اجمالی این موسسه براساس استاندارد بررسی اجمالی 2410 انجام شده است. بررسی اجمالی اطلاعات مالی میان دوره ای شامل پرس و جو، عمدتا از مسئولین امور مالی و حسابداري و به کارگیری روشهای تحلیلی و سایر روشهای بررسی اجمالی است. دامنه بررسی اجمالی به مراتب محدودتر از حسابرسی صورتهای مالی است و در نتیجه، این موسسه نمی تواند اطمینان یابد از همه موضوعات مهمی که معمولا در حسابرسی قابل شناسائی است، آگاه می شود و از این رو، اظهارنظر حسابرسی ارائه نمی کند.</p>	
<b>مبانی نتیجه گیری مشروط</b>	
<p>3. سرفصل سایر دارایی ها، پیش پرداخت ها و حساب ها و اسناد دریافتی (موضوع یادداشت های توضیحی 11، 12 و 14 صورتهای مالی) شامل مبلغ 6/24 میلیارد ریال اقلام راكد و سنواتی می باشد که علیرغم انجام اقدامات حقوقی، تاکنون بازیافت نشده است. هر چند تعدیل صورتهای مالی از بابت موارد فوق ضروری به نظر می رسد، لیکن تعیین آثار مالی قطعی ناشی از آن، برای این موسسه امکانپذیر نگردیده است.</p>	
<b>نتیجه گیری مشروط</b>	

4. براساس بررسی اجمالی انجام شده، به استثنای آثار موارد مندرج در بند 3، این موسسه به موردی که حاکی از عدم ارائه مطلوب صورتهای مالی یاد شده، از تمام جنبه های با اهمیت، طبق استانداردهای حسابداری باشد، برخورد نکرده است.

**تاکید بر مطالب خاص**

5. نتیجه گیری این مؤسسه در اثر مفاد بندهای 5 الی 8 ذیل مشروط نشده است.

- 5- همانطور که در یادداشت توضیحی 4-2 صورتهای مالی منعکس است، نتایج عملکرد شرکت در دوره مالی میانی مورد گزارش، منجر به زیان ناویژه و تداوم روند زیاندهی شرکت نسبت به دوره مشابه سال قبل گردیده است. لذا لزوم بازنگری در سیاستهای چگونگی تأمین و فروش کالا، مورد تأکید است.
6. بشرح یادداشت 11 صورتهای مالی، سرفصل سایر دارایی ها شامل یک قطعه زمین در شهرستان اراک می باشد که اقدامات شرکت در خصوص افراز و رفع توقیف سند مالکیت مشاع، تاکنون به نتیجه قطعی منجر نشده است.
7. همانگونه که در یادداشت 8 صورتهای مالی منعکس گردیده است، دارایی ثابت مشهود (به استثناء وسائط نقلیه) از پوشش بیمه ای کافی برخوردار نمی باشد.
8. با توجه به بخشنامه سازمان حسابرسی و همچنین نظر کارگروه فنی استانداردهای جامعه حسابداران رسمی ایران، شرکت اقدام به بکارگیری زودتر از موعد استانداردهای حسابداری مصوب 1397 (بجز استاندارد 35 درخصوص مالیات بر درآمد که در یادداشت 1-2 به آن اشاره شده است) نموده است.

24 شهریور 1398

**موسسه حسابرسی آزمون پرداز ایران مشهود**

1398/07/30 10:40:42	911946	[Siavash Mehdipour Roshan [Sign	شریک موسسه آزمون پرداز ایران مشهود
1398/07/30 10:44:12	800543	[Alireza Atoufi [Sign	شریک موسسه آزمون پرداز ایران مشهود
1398/07/30 11:08:01	800874	[Abbas Vafadar [Sign	مدیر موسسه آزمون پرداز ایران مشهود

**صورت سود و زیان**

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱ جهت ارائه به حسابرس		تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۲/۳۱		تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰ درصد تغییر
	حسابرسی شده		حسابرسی شده		
عملیات در حال تداوم:					
درآمدهای عملیاتی	۶۱,۶۵۷		۱۱,۲۹۸	۲۹,۵۵۰	۴۴۱

(۵۰۰)	(۲۹,۹۶۲)	(۱۰,۴۹۰)	(۶۲,۹۷۸)	بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی
--	(۴۱۳)	۹۰۸	(۱,۳۲۱)	سود ناخالص
(۵۷)	(۲۶,۸۱۸)	(۹,۱۳۴)	(۱۴,۳۰۸)	هزینه‌های فروش، اداری و عمومی
	۰	۰	۰	هزینه کاهش ارزش دریافتی‌ها (هزینه استثنایی)
	۰	۰	۰	سایر درآمدها
	۰	۰	۰	سایر هزینه‌ها
(۹۰)	(۲۷,۲۳۱)	(۸,۲۲۶)	(۱۵,۶۳۹)	سود عملیاتی
	۰	۰	۰	هزینه‌های مالی
۷	۱۰,۷۵۹	۱۹۴	۲۰۸	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها
(۶۸)	۱۷,۶۶۲	۷۴۱	۲۴۰	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه
(۱۰۸)	۱,۱۹۰	(۷,۲۹۱)	(۱۵,۱۸۱)	سود عملیات در حال تداوم قبل از مالیات
				هزینه مالیات بر درآمد:
	۰	۰	۰	سال جاری
--	۰	۰	(۲۶۳)	سال‌های قبل
(۱۱۲)	۱,۱۹۰	(۷,۲۹۱)	(۱۵,۴۴۴)	سود خالص عملیات در حال تداوم
				عملیات متوقف شده:
	۰	۰	۰	سود (زیان) خالص عملیات متوقف شده
(۱۱۲)	۱,۱۹۰	(۷,۲۹۱)	(۱۵,۴۴۴)	سود خالص
				سود پایه هر سهم:
	۰	۰	۰	عملیاتی (ریال)
	۰	۰	۰	غیرعملیاتی (ریال)
	۰	۰	۰	ناشی از عملیات در حال تداوم
	۰	۰	۰	ناشی از عملیات متوقف شده
	۰	۰	۰	سود پایه هر سهم
(۱۱۱)	۱۲	(۷۳)	(۱۵۴)	سود (زیان) خالص هر سهم- ریال
	۱۰۰,۰۰۰	۱۰۰,۰۰۰	۱۰۰,۰۰۰	سرمایه
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱				
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۲/۳۱				
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰				

صورت سود و زیان جامع

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۲/۳۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	درصد تغییر
-----	--------------------------	------------------------------------------	------------------------------------------	------------

	حسابرسی شده	حسابرسی شده		
(۱۱۲)	۱,۱۹۰	(۷,۲۹۱)	(۱۵,۴۴۴)	سود خالص
				سایر اقلام سود و زیان جامع:
	۰	۰	۰	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های ثابت مشهود
	۰	۰	۰	تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی
	۰	۰	۰	مالیات مربوط به سایر اقلام سود و زیان جامع
	۰	۰	۰	سایر اقلام سود و زیان جامع سال پس از کسر مالیات
(۱۱۲)	۱,۱۹۰	(۷,۲۹۱)	(۱۵,۴۴۴)	سود جامع سال

### صورت وضعیت مالی

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

درصد تغییر	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۶/۱۰/۰۱		تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۲۰		دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۲۱ جهت ارائه به حسابرس	شرح
	حسابرسی شده	حسابرسی شده	حسابرسی شده	حسابرسی شده		
						دارایی‌ها
						دارایی‌های غیرجاری
۵	۵۱,۵۱۷	۷۱,۶۷۲	۷۵,۱۷۶			دارایی‌های ثابت مشهود
	۰	۰	۰			سرمایه‌گذاری در املاک
۰	۲۵۰	۲۲۲	۲۲۲			دارایی‌های نامشهود
۰	۲۰,۷۲۱	۲۷۳	۳۷۳			سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
	۰	۰	۰			دریافتی‌های بلندمدت
۳۵۰	۶,۳۳۱	۴,۶۱۰	۱۶,۱۴۷			سایر دارایی‌ها
۲۰	۷۸,۸۱۹	۷۶,۹۷۷	۹۳,۰۱۸			جمع دارایی‌های غیرجاری
						دارایی‌های جاری
۷۰۹	۷۲۰	۲,۲۰۸	۱۷,۸۶۹			سفارشات و پیش‌پرداخت‌ها
(۵۷)	۳۷۳	۷۰,۱۹۱	۲۹,۸۲۵			موجودی مواد و کالا
(۳)	۱۰۳,۰۱۶	۳۱۲,۱۵۶	۲۰۵,۳۳۲			دریافتی‌های تجاری و سایر دریافتی‌ها
	۰	۰	۰			سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
۹۷	۲,۴۹۱	۳,۹۴۲	۷,۷۸۲			موجودی نقد
(۱۰)	۱۰۶,۶۰۰	۲۸۸,۴۹۸	۲۶۰,۸۲۰			دارایی‌های نگهداری شده برای فروش
	۰	۰	۰			جمع دارایی‌های جاری
(۱۰)	۱۰۶,۶۰۰	۲۸۸,۴۹۸	۲۶۰,۸۲۰			جمع دارایی‌ها
(۳)	۱۸۵,۴۱۹	۲۶۵,۴۷۵	۳۵۳,۸۳۸			حقوق مالکانه و بدهی‌ها
						حقوق مالکانه
۰	۱۰۰,۰۰۰	۱۰۰,۰۰۰	۱۰۰,۰۰۰			سرمایه



۹۳,۷۱۰	•	(۷,۳۸۹)	•	•	•	۱,۰۹۹	•	•	•	۱۰۰,۰۰۰	مانده تجدید ارائه شده در ۱۳۹۶/۱۰/۰۱
											تغییرات حقوق مالکانه در سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰
۱,۱۹۰		۱,۱۹۰									سود خالص گزارش شده در صورت‌های مالی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰
(۲,۵۹۰)	•	(۲,۵۹۰)	•	•	•	•	•	•	•	•	اصلاح اشتباهات
•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	تغییر در رویه‌های حسابداری
(۱,۴۰۰)	•	(۱,۴۰۰)	•	•	•	•	•	•	•	•	سود خالص تجدید ارائه شده سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰
•			•	•							سایر اقلام سود و زیان جامع پس از کسر مالیات
(۱,۴۰۰)	•	(۱,۴۰۰)	•	•	•	•	•	•	•	•	سود جامع سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰
•											سود سهام مصوب
•										•	افزایش سرمایه
•										•	افزایش سرمایه در جریان
•	•										خرید سهام خزانه
•	•										فروش سهام خزانه
•									•		سود (زیان) حاصل از فروش سهام خزانه
•			•	•					•		انتقال از سایر اقلام حقوق مالکانه به سود و زیان انباشته
•											تخصیص به اندوخته قانونی
•											تخصیص به سایر اندوخته‌ها
۹۳,۳۱۰	•	(۸,۷۸۹)	•	•	•	۱,۰۹۹	•	•	•	۱۰۰,۰۰۰	مانده تجدید ارائه شده در ۱۳۹۷/۰۹/۳۰
											تغییرات حقوق مالکانه در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۲۱
(۱۵,۴۴۴)		(۱۵,۴۴۴)									سود خالص در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۲۱
•			•	•							سایر اقلام سود و زیان جامع پس از کسر مالیات
(۱۵,۴۴۴)	•	(۱۵,۴۴۴)	•	•	•	•	•	•	•	•	سود جامع در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۲۱
•											سود سهام مصوب
•										•	افزایش سرمایه
•										•	افزایش سرمایه در جریان
•	•										خرید سهام خزانه
•	•										فروش سهام خزانه
•									•		سود (زیان) حاصل از فروش سهام خزانه
•			•	•					•		انتقال از سایر اقلام حقوق مالکانه به سود و زیان انباشته
•											تخصیص به اندوخته قانونی
•											تخصیص به سایر اندوخته‌ها
۷۶,۸۶۶	•	(۲۴,۳۳۳)	•	•	•	۱,۰۹۹	•	•	•	۱۰۰,۰۰۰	مانده در ۱۳۹۸/۰۲/۲۱

صورت جریان‌های نقدی

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

درصد تغییر	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۲/۳۱	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱ جهت ارائه به حسابرس	شرح
	حسابرسی شده	حسابرسی شده		
				جریانهای نقدی حاصل از فعالیت‌های عملیاتی:
۲۸۸	(۲۷,۳۶۹)	۵,۳۸۰	۲۰,۴۶۹	نقد حاصل از عملیات
۹۵	(۴,۸۸۳)	(۴,۷۸۸)	(۲۶۳)	پرداخت‌های نقدی بابت مالیات بر درآمد
۴,۰۰۷	(۳۲,۲۵۱)	۴۹۲	۲۰,۲۰۶	جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت‌های عملیاتی
				جریانهای نقدی حاصل از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری:
--	۱,۴۶۷	۷۱۲	۰	دریافت‌های نقدی حاصل از فروش دارایی‌های ثابت مشهود
--	(۳۱,۴۳۷)	۰	(۵,۲۷۵)	پرداخت‌های نقدی برای خرید دارایی‌های ثابت مشهود
	۰	۰	۰	دریافت‌های نقدی حاصل از فروش دارایی‌های نگهداری‌شده برای فروش
--	۲۸	۴۳	۰	دریافت‌های نقدی حاصل از فروش دارایی‌های نامشهود
	۰	۰	۰	پرداخت‌های نقدی برای خرید دارایی‌های نامشهود
	۳۰,۳۱۷	۰	۰	دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
--	۰	(۱)	۰	پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
	۰	۰	۰	دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سرمایه‌گذاری در املاک
	۰	۰	۰	پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری در املاک
--	۱,۶۲۰	۱,۴۵۰	۰	دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
--	۰	۰	(۱۱,۵۳۷)	پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
	۰	۰	۰	پرداخت‌های نقدی بابت تسهیلات اعطایی به دیگران
	۰	۰	۰	دریافت‌های نقدی حاصل از استرداد تسهیلات اعطایی به دیگران
	۰	۰	۰	دریافت‌های نقدی حاصل از سود تسهیلات اعطایی به دیگران
	۰	۰	۰	دریافت‌های نقدی حاصل از سود سهام
۷	۱۶,۵۰۹	۱۹۴	۲۰۸	دریافت‌های نقدی حاصل از سود سایر سرمایه‌گذاری‌ها
--	۲۸,۵۱۴	۳,۳۹۸	(۱۶,۶۰۴)	جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری
۲۵	(۳,۷۳۷)	۳,۸۹۰	۳,۶۰۲	جریان خالص ورود (خروج) نقد قبل از فعالیت‌های تامین مالی
				جریانهای نقدی حاصل از فعالیت‌های تامین مالی:
	۰	۰	۰	دریافت‌های نقدی حاصل از افزایش سرمایه
	۰	۰	۰	دریافت‌های نقدی حاصل از صرف سهام
	۰	۰	۰	دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سهام خزانه
	۰	۰	۰	پرداخت‌های نقدی برای خرید سهام خزانه
--	۴,۷۱۴	۲,۰۰۰	۰	دریافت‌های نقدی حاصل از تسهیلات
	۰	۰	۰	پرداخت‌های نقدی بابت اصل تسهیلات
	۰	۰	۰	پرداخت‌های نقدی بابت سود تسهیلات
	۰	۰	۰	دریافت‌های نقدی حاصل از انتشار اوراق مشارکت

	•	•	•	پرداخت‌های نقدی بابت اصل اوراق مشارکت
	•	•	•	پرداخت‌های نقدی بابت سود اوراق مشارکت
	•	•	•	دریافت‌های نقدی حاصل از انتشار اوراق خرید دین
	•	•	•	پرداخت‌های نقدی بابت اصل اوراق خرید دین
	•	•	•	پرداخت‌های نقدی بابت سود اوراق خرید دین
	•	•	•	پرداخت‌های نقدی بابت اصل اقساط اجاره سرمایه‌ای
	•	•	•	پرداخت‌های نقدی بابت سود اجاره سرمایه‌ای
	•	•	•	پرداخت‌های نقدی بابت سود سهام
--	۴,۷۱۴	۲,۰۰۰	•	جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت‌های تامین مالی
(۲۶)	۹۷۷	۴,۸۹۰	۲,۶۰۲	خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد
۵۹	۲,۴۹۱	۲,۴۸۳	۲,۹۴۳	مانده موجودی نقد در ابتدای سال
۱,۳۸۸	۴۷۵	۱۶	۲۳۸	تأثیر تغییرات نرخ ارز
۵	۲,۹۴۳	۷,۳۸۹	۷,۷۸۳	مانده موجودی نقد در پایان سال
	۶۸۰	•	•	معاملات غیرنقدی
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۲۱				
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۲/۲۱				
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰				